
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

DECRETO N° 895 /2013.- 

ARICA, 29 DE ENERO DE 2013. 

VISTOS: 
a) Ordinario N°234, de fecha 25 de Enero de 2013, de Dirección de Desarrollo Comunitario, que 

solicita aprobar el Programa denominado "Programa de Mejoramiento y Refuerzo a la 
Gestión de la Dirección de Desarrollo Comunitario: Periodo Enero a Junio de 2013". 

b) Registro de Correspondencia Interna 1442, de fecha 28 de Enero de 2013, de Administración 
Municipal. 

c) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "PROGRAMA DE MEJORAMIENTO Y 
REFUERZO A LA GESTION DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO: PERIODO ENERO A 
JUNIO - AÑO 2013", el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE : 	PROGRAMA DE MEJORAMIENTO Y REFUERZO A LA GESTION DE LA DIRECCION DE 
DESARROLLO COMUNITARIO: PERIODO ENERO A JUNIO 2013" 

1.2.-EJECUTA : Ilustre Municipalidad, a través de la Dirección de Desarrollo Comunitario 
1.3.-LUGAR • Ciudad de Arica 
1.4.-FECHA : Periodo Enero a Junio de 2013 
1.5.-COBERTURA : En general la Comunidad de Arica, especialmente los grupos más vulnerables: 

Adultos Mayores, Niños (as), Discapacitados (as), Personas en situación de 
Pobreza, personas en situación de Calle, Mujeres Embarazadas, Familias sin Hogar, 
etc. 

OBJETIVOS : Implementación de Programas Permanentes y Sistemáticos de Mejoramiento de 
la Atención, Optimización de los Tiempos de Respuesta, Mejoramiento de la 
Gestión de Recursos, Capacitación de Personal y Entrenamiento destinado a 
entregar de manera más rápida, efectiva y oportuna las ayudas requeridas por 
los grupos o personas más vulnerables. 
Junto a lo anterior se mejorará la calidad del servicio hacía las personas y 
organizaciones demandantes. 
Se mejorará y potenciará los canales de difusión y se tenderá a una constante 
optimización de los servicios, acudiendo de manera oportuna a los distintos 
sectores de la comuna. 
Lo anterior enmarcado en los artículos 4 y 22 de la ley 	18.695 "Orgánica 
Constitucional de Municipalidades". 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
- 	Alcalde de Arica 
- 	Director de Desarrollo Comunitario. 
- 	Encargados de los distintos departamentos, delegaciones y oficinas de la 

DIDECO. 
- 	Todos los Funcionarios de la DIDECO. 

Recursos solicitados: 

Personal adecuado para concretar las mejoras propuestas, con las siguientes 
características: 
Profesionales, 	Técnicos 	y 	Expertos, 	en 	la 	cantidad, 	condiciones 	y 
especialidades adecuadas a los requerimientos y necesidades de cada 
oficina, de acuerdo al cuadro adjunto. 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

De acuerdo a cuadro adjunto 



APELLIDOS,' NOMBRES RUT FUNCION 1 DEPENDENCIA CUENTA 1MPUTACION. RENTA PERIODO 

ALTINA LAYME MODESTO JOSE 15.979.771-6 x  Apoyo en la gestión de OF, ADULTO HONORARIOS 215.21.04.004.008 333.333 01/01/2013 
actividades recreativas, MAYOR ADULTO MAYOR AL 
sociales y culturales 
destinadas a los clubes de 
adultos mayores de la 
comuna. 

30/06/2013 

BARRAZA CAROLINA 13.939.385-5 Apoyo en la gestion que OF. ADULTO HONORARIOS 215.21.04.004.008 333.333 01/01/2013 
FUENTES SOLEDAD realiza la oficina de adulto MAYOR ADULTO MAYOR AL 

mayor en la recepcion y 
derivacion de solicitudes 
de los clubes de adultos 
mayores de la comuna. 

30/06/2013 

CABRERA ANTONIETA DE 13.212.910-K Apoyo como monitor en el OF. ADULTO HONORARIOS 215.21.04.004.008 450.000 01/01/2013 
TRONCOSO LOURDES desarrollo de diferentes MAYOR ADULTO MAYOR AL 

actividades destinadas a 
los adultos mayores de la 
comuna de Arica, que 
estan asociados a los 
clubes respectivos. 

30/06/2013 

CALDERON LESLIE MARIE 12.211.497-K Apoyo en la ejecución y OF. ADULTO HONORARIOS 215.21.04.004.008 333.333 01/01/2013 
MIRANDA participación de las MAYOR ADULTO MAYOR AL 

celebraciones de 
aniversarios y cenas, 
entre otros 
acontecimientos 

30/06/2013 

CANO CRISTIAN DANIEL 23.010.966-4 Apoyo en gestionar OF. ADULTO HONORARIOS 215.21.04.004.008 333.333 01/01/2013 
actividades de MAYOR ADULTO MAYOR AL 
celebraciones de 30/06/2013 
Aniversarios, cenas y 
viajes para los clubes de 
Adultos mayores. 

CASTILLO LEDA 4.210.996-7 Apoyo en la gestión de OF. ADULTO HONORARIOS 215.21.04.004.008 333.333 01/01/2013 
QUIROGA actividades recreativas, MAYOR ADULTO MAYOR AL 

sociales y culturales 
destinadas a los clubes de 
adultos mayores de la 
comuna. 

28/02/2013 

ESPINOZA MARIA TERESA 10.761.061-8 Apoyo en la ejecución y OF. ADULTO HONORARIOS 215.21.04.004.008 333.333 01/01/2013 
CARRASCO participación de las MAYOR ADULTO MAYOR AL 

celebraciones de 
aniversarios y cenas, 
entre otros 
acontecimientos 

30/06/2013 

IBARRA ANGELA NATALIA 10.173.651-2 Coordinadora en terreno ADULTO MAYOR HONORARIOS 215.21.04.004.008 444.444 01/01/2013 
HERRERA para apoyar a las ADULTO MAYOR AL 

organizaciones 
funcionales de Adultos 

30/06/2013 

Mayores con las 
solicitudes que se 
generan a través de la 
Oficina comunal del adulto 
mayor. 

QUIJADA DENNYS 10.679.079-5 Apoyo como instructor y OF. ADULTO HONORARIOS 215.21.04.004.008 250.000 01/01/2013 
ESPINOZA monitor de actividades MAYOR ADULTO MAYOR AL 

artistico culturales como: 
talleres de baile y coros 
para los clubes de adulto 
mayor de la comuna. 

28/02/2013 

ROCHA LUIS ARMANDO 6.217.491-9 Apoyo en el cuidado, OF. ADULTO HONORARIOS 215.21.04,004.008 250.000 01/01/2013 
CONTRERAS mantenimiento estructural MAYOR ADULTO MAYOR AL 

y buen uso que se le 
otorga a las 
dependencias de la 

30/06/2013 

Oficina Comunal del 
Adulto Mayor 

SOTO SAMUEL 16.663.589-6 Apoyo en la gestión de OF. ADULTO HONORARIOS 215.21.04.004,008 444.444 01/01/2013 
VIVANCO ANTONIO actividades recreativas, MAYOR ADULTO MAYOR AL 

sociales y culturales 
destinadas a los clubes de 
adultos mayores de la 
comuna. 

30/06/2013 

AGUILERA ESTRELLA DEL 13.867.611-0 Recepción y derivación OF. ASISTENCIA HONORARIOS 215.21.04.004.009 555.555 01/01/2013 
AVALOS CARMEN hacia los profesionales SOCIAL ASISTENCIA AL 

asistentes sociales de las 
solicitudes de personas 
que requieren de ayuda 
en la oficina de asistencia 
social 

SOCIAL 30/06/2013 

BARRAZA LUIS ALEJANDRO 15.694.291-K Asistente 	social 	para 	la OF. ASISTENCIA HONORARIOS 215.21.04.004.009 555.555 17/01/2013 
ARAYA atención 	directa 	y SOCIAL ASISTENCIA AL 

derivación 	de 	personas 
que 	concurren 	a 	la 
dirección de desarrollo 
comunitario en busca de 
ayuda social o económica 
según sea la necesidad 

SOCIAL 30/06/2013 



CHAVEZ 
GUAJARDO 

JUBITZA JENNY 12.210.188-6 Asistente social para la 
atención directa y 
derivación de personas 
que concurren a la 
dirección de desarrollo 
comunitario en busca de 
ayuda social o economica 
según sea la necesidad 

OF. ASISTENCIA 
SOCIAL 

HONORARIOS 
ASISTENCIA 

SOCIAL 

215 21.04.004.009 555.555 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

GRANIFO PEDRO RICARDO 16.116.209-4 Asistente 	social 	para 	la OF. ASISTENCIA HONORARIOS 215.21.04.004.009 555.555 17/01/2013 
ORTIZ atención 	directa 	y SOCIAL ASISTENCIA AL 

derivación 	de 	personas 
que 	concurren 	a 	la 
dirección de desarrollo 
comunitario en busca de 
ayuda social o económica 
según sea la necesidad 

SOCIAL 30/06/2013 

LIMARI JANNETTE 11.610.782-1 Recepción y derivación OF. ASISTENCIA HONORARIOS 215.21.04.004.009 550.000 01/01/2013 
TAUCARE hacia los profesionales SOCIAL ASISTENCIA AL 

asistentes sociales de las 
solicitudes de personas 
que requieren de ayuda 
en la oficina de asistencia 
social 

SOCIAL 30/06/2013 

LINNEBRINK LUIS 13.585.937-0 Coordinador general de OF. ASISTENCIA HONORARIOS 215.21.04.004.009 555.555 01/01/2013 
SILVA los procesos, ejecución, SOCIAL ASISTENCIA AL 

recopilación de 
información e informes al 

SOCIAL 30/06/2013 

Ministerio de Desarrollo 
Social en relación al 
programa Chile crece 
contigo 

MARDONES JHONNY 10.508.319-K Asistente social para OF. ASISTENCIA HONORARIOS 215.21.04.004.009 555.555 01/01/2013 
SILVA MAURICIO canalizar el apoyo a las SOCIAL ASISTENCIA AL 

personas que se acercan 
a pedir ayuda social o 
economica según sea la 
necesidad 

SOCIAL 30/06/2013 

MARIN NUÑEZ LUIS ALBERTO 5.998.945-6 Apoyo en recopilación e OF. ASISTENCIA HONORARIOS 215.21.04.004.009 555.555 01/01/2013 
ingreso de datos de SOCIAL ASISTENCIA AL 
menores beneficiarios del 
convenio FIADI; apoyo en 
gestión del programa 

SOCIAL 28/02/2013 

Chile Crece Contigo 
MUÑOZ ARAYA ANTONELLA 10.666.270-3 Asistente social, OF. ASISTENCIA HONORARIOS 215.21.04.004.009 1.444.444 01/01/2013 

MISSAR DEL coordinación general de SOCIAL ASISTENCIA AL 
CARMEN las diferentes etapas del 

proceso de atención 
directa y derivación de 
personas que concurren a 
la dirección de desarrollo 
comunitario en busca de 
ayuda social o economica 
según sea la necesidad 

SOCIAL 30/06/2013 

PARDO MAYA LIZETTE CARLA 12.610.496-0 Recepción y derivación OF. ASISTENCIA HONORARIOS 215.21.04.004.009 555.555 01/01/2013 
hacia los profesionales SOCIAL ASISTENCIA AL 
asistentes sociales de las 
solicitudes de personas 
que requieren de ayuda 
en la oficina de asistencia 
social 

SOCIAL 30/06/2013 

SALAZAR NANCY FABIOLA 12.834.934-0 Recopilar información OF. ASISTENCIA HONORARIOS 215.21.04.004.009 605.555 01/01/2013 
ALVAREZ diagnóstica de SOCIAL ASISTENCIA AL 

caracterización y de 
evaluación de los 
beneficiarios y del 
programa, para entregarla 
a Mideplan a través de la 
plataforma del sistema 
integrado de información 
social 

SOCIAL 30/06/2013 

SALGADO ANDREA LOISE 11.097.976-2 Recepción y derivación OF. ASISTENCIA HONORARIOS 215.21.04.004.009 250.000 01/01/2013 
SALGADO hacia los profesionales SOCIAL ASISTENCIA AL 

asistentes sociales de las 
solicitudes de personas 
que requieren de ayuda 
en la oficina de asistencia 
social 

SOCIAL 30/06/2013 

SEGOVIA AYCA NADIA MARLENE 16.467,558-0 Asistente social para la OF. ASISTENCIA HONORARIOS 215.21.04.004.009 555.555 01/01/2013 
atención directa y SOCIAL ASISTENCIA AL 
derivación de personas 
que concurren a la 
dirección de desarrollo 
comunitario en busca de 
ayuda social o economica 
según sea la necesidad 

SOCIAL 30/06/2013 



USNAYO 
CHOQUE 

MONICA PAULA 12.834.122.6 Asistente social para la 
atención directa y 
derivación de personas 
que concurren a la 
dirección de desarrollo 
comunitario en busca de 
ayuda social o economica 
según sea la necesidad 

OF. ASISTENCIA 
SOCIAL 

HONORARIOS 
ASISTENCIA 

SOCIAL 

215.21,04.004.009 666.666 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

BARRIA DE LA KARINA JOSUEH 15.024.915-5 Apoyo en la reevaluación OF. FICHA DE HONORARIOS 215.21.04.004.010 555.555 14/01/2013 
VEGA en terreno para la PROTECCION FICHA DE AL 

aplicación de la nueva 
ficha de protección social 
en los diferentes sectores 
de la comuna. 

SOCIAL PROTECCION 
SOCIAL 

30/6/2013 

GONZALEZ DANISA ISABEL 11.817.407-0 Apoyo en la reevaluación OF. FICHA DE HONORARIOS 215.21.04,004.010 333.333 01/01/2013 
MARIN en terreno para la PROTECCION FICHA DE AL 

aplicación de la nueva 
ficha de protección social 
en los diferentes sectores 
de la comuna. 

SOCIAL PROTECCION 
SOCIAL 

30/06/2013 

JIMENEZ JENNY SOLEDAD 13.412.042-8 Apoyo en la reevaluación OF. FICHA DE HONORARIOS 215.21.04.004.010 555.555 14/01/2013 
LAZARO en terreno para la PROTECCION FICHA DE AL 

aplicación de la nueva 
ficha de protección social 
en los diferentes sectores 
de la comuna, 

SOCIAL PROTECCION 
SOCIAL 

30/6/2013 

LOAYZA MARIA 11.813.570-9 Apoyo en la reevaluación OF, FICHA DE HONORARIOS 215.21.04.004.010 420.000 01/01/2013 
CAPETILLO en terreno para la PROTECCION FICHA DE AL 

aplicación de la nueva 
ficha de protección social 
en los diferentes sectores 
de la comuna. 

SOCIAL PROTECCION 
SOCIAL 

30/06/2013 

PEDREROS LILIANA 12.608.401-3 Apoyo en la reevaluación OF. FICHA DE HONORARIOS 215.21.04.004.010 444.444 07/01/2013 
VALENZUELA en terreno para la PROTECCION FICHA DE AL 

aplicación de la nueva 
ficha de protección social 
en los diferentes sectores 
de la comuna. 

SOCIAL PROTECCION 
SOCIAL 

30/06/2013 

ROJAS JORGE 6.838.999-2 Apoyo en la reevaluación OF. FICHA DE HONORARIOS 215.21.04.004.010 333.333 01/01/2013 
AVALOS HUMBERTO en terreno para la PROTECCION FICHA DE AL 

aplicación de la nueva 
ficha de protección social 
en los diferentes sectores 
de la comuna. 

SOCIAL PROTECCION 
SOCIAL 

30/06/2013 

ALARCON ZENON VICENTE 7,657.678-5 Coordinación y gestión OFICINA ODIMA HONORARIOS 215.21.04.004.011 555.555 01/01/2013 
RODRIGUEZ con las agrupaciones OF. ODIMA AL 

étnicas a fin de apoyar el 
desarrollo de sus 
diferentes actividades y 
proyectos, gestionando 
los recursos necesarios. 

30/06/2013 

BERNAL ARIAS ELENA ELCIRA 8.892.363-4 Apoyo en la gestión con OFICINA ODIMA HONORARIOS 215.21.04.004.011 350.000 01/01/2013 
las agrupaciones étnicas a OF. ODIMA AL 
fin de colaborar en el 
desarrollo de sus 
diferentes actividades y 
proyectos, gestionando 
los recursos necesarios. 

30/06/2013 

CHOQUECHAM JUAN CARLOS 12.835.103-5 Apoyo en la gestión con OFICINA ODIMA HONORARIOS 215.21.04.004.011 444.444 01/01/2013 
BE las agrupaciones étnicas a OF. ODIMA AL 

fin de colaborar en el 
desarrollo de sus 
diferentes actividades y 
proyectos, gestionando 
los recursos necesarios. 

28/02/2013 

SANA MOLLO JENY 14.102.119-2 Apoyo en la gestión con OFICINA ODIMA HONORARIOS 215.21.04.004.011 585.000 01/01/2013 
ALEJANDRA las agrupaciones étnicas a OF. ODIMA AL 

fin de colaborar en el 
desarrollo de sus 
diferentes actividades y 
proyectos, gestionando 
los recursos necesarios. 

31/03/2013 

AHUMADA MARIO BENITO 3.583.996- Apoyo en la mantención, ESTADIO HONORARIOS 215.21.04.004.012 286.000 01/01/2013 
GUTIERREZ limpieza y ordenamiento OF. DE AL 

con el fin de preservar el 
bienestar de los 
concurrentes a los 
diferentes recintos 
deportivos 

DEPORTES 28/02/2013 

ALLENDES VERONICA 12.951.968-1 Apoyo en la realización de OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 444.444 01/01/2013 
FUENTES actividades deportivo - DEPORTES OF. DE AL 

recreativas tales como: DEPORTES 28/02/2013 
Futbol, Natación, Voleibol, 
y otros, durante la época 
estival. 

ALVAREZ CRISTIAN 16.260.041-9 Monitor Deportivo para OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 450.000 01/01/2013 
GALLARDO ANDRES actividades deportivo - DEPORTES OF. DE AL 

recreativas tales como: DEPORTES 28/02/2013 
Futbol, Natación, Voleibol, 
Karate y otros generados 
por el Depto. de Deportes 
y Recreación destinados a 
favorecere a la comunidad 
pn npnPral 



CHAVEZ 
ESCOBAR 

FABIAN RENNY 12.834.446-2 Monitor Deportivo para 
actividades deportivo - 
recreativas tales como: 
Futbol, Natación, Voleibol, 
Karate y otros generados 
por el Depto. de Deportes 
y Recreación destinados a 
favorecere a la comunidad 
en general. 

OF. DE 
DEPORTES 

HONORARIOS 
OF. DE 

DEPORTES 

215.21.04.004.012 450.000 01/01/2013 
AL 

28/02/2013 

COFRE ORLANDO 17.367.797-9 Apoyo en la mantención, ESTADIO HONORARIOS 215.21.04.004.012 286.000 01/01/2013 
CORTES limpieza y ordenamiento OF. DE AL 

con el fin de preservar el 
bienestar de los 
concurrentes a los 
diferentes recintos 
deportivos 

DEPORTES 28/02/2013 

CORTES ANDRES 17.367.808-8 Monitor Deportivo para OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 450.000 01/01/2013 
GALLEGUILLO ALEJANDRO actividades deportivo - DEPORTES OF. DE AL 
S recreativas tales como: DEPORTES 28/02/2013 

Futbol, Natación, Voleibol, 
Karate y otros generados 
por el Depto. de Deportes 
y Recreación destinados a 
favorecere a la comunidad 
en general. 

DURAN MATIAS 19.654.529-8 Monitor Deportivo para OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 450.000 01/01/2013 
PRIETO FACUNDO actividades deportivo - DEPORTES OF. DE AL 

recreativas tales como: DEPORTES 28/02/2013 
Futbol, Natación, Voleibol, 
Karate y otros generados 
por el Depto. de Deportes 
y Recreación destinados a 
favorecere a la comunidad 
en general. 

FLORES ALEJANDRO 16.770.083-7 Apoyo en la mantención ESTADIO HONORARIOS 215.21.04.004.012 286.000 01/01/2013 
VILLARROEL DANIEL de la limpieza y el orden OF. DE AL 

para preservar el 
bienestar de los recintos 
deportivos 

DEPORTES 28/02/2013 

GALVEZ NICOLLE 17.556.448-9 Monitor Deportivo para OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 450.000 01/01/2013 
CANTILLANO STEFANY actividades deportivo - DEPORTES OF. DE AL 

recreativas tales como: DEPORTES 28/02/2013 
Futbol, Natación, Voleibol, 
Karate y otros generados 
por el Depto. de Deportes 
y Recreación destinados a 
favorecere a la comunidad 
en general. 

GALVEZ PATRICIO 12.451.713-3 Profesional de OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 1.200.000 01/01/2013 
CANTILLANO coordinación para el DEPORTES OF. DE AL 

apoyo de los eventos 
deportivos generados por 
la oficina comunal de 

DEPORTES 28/02/2013 

Deporte y Recreación que 
van dirigidos a la 
comunidad en general 

GONGORA LUZ MARIA 16.468.132-7 Profesional de OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 450.000 01/01/2013 
ORELLANA coordinación para el DEPORTES OF. DE AL 

apoyo de los eventos 
deportivos generados por 
la oficina comunal de 

DEPORTES 28/02/2013 

Deporte y Recreación que 
van dirigidos a la 
comunidad en general 

JENSEN ENZO ROMMEL 17.945.210-3 Profesional de OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 450.000 01/01/2013 
BRIONES coordinación para el DEPORTES OF. DE AL 

apoyo de los eventos 
deportivos generados por 
la oficina comunal de 

DEPORTES 28/02/2013 

Deporte y Recreación que 
van dirigidos a la 
comunidad en general 

LARA ERNESTO 17.369.797-9 Apoyo en la mantención, ESTADIO HONORARIOS 215.21.04.004.012 286.000 01/01/2013 
PANIAGUA GABRIEL limpieza y ordenamiento OF. DE AL 

con el fin de preservar el 
bienestar de los 
concurrentes a los 
diferentes recintos 
deportivos 

DEPORTES 28/02/2013 

MOYA MUÑOZ PATRICIO 8.631.549-1 Apoyo en la gestion de los OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 600.000 01/01/2013 
recursos destinados a la DEPORTES OF. DE AL 
ejecucion de las diferentes 
actividades de la oficina 
de deportes de la 
municipalidad. 

DEPORTES 28/02/2013 

MUÑOZ ROBERTO 6.255.092-9 Apoyo en la mantención, ESTADIO HONORARIOS 215.21.04.004.012 333.333 01/01/2013 
PUENTE JONATAN limpieza y ordenamiento OF. DE AL 

con el fin de preservar el 
bienestar de los 
concurrentes a los 
diferentes recintos 
deportivos 

DEPORTES 28/02/2013 



NIEVAS 
MALDONADO 

MARIA 
PETRONILA 

6.664.205-4 Apoyo en la mantención, 
limpieza y ordenamiento 
con el fin de preservar el 
bienestar de los 
concurrentes a los 
diferentes recintos 
deportivos 

ESTADIO HONORARIOS 
OF. DE 

DEPORTES 

215.21.04.004.012 286.000 01/01/2013 
AL 

28/02/2013 

ORELLANA CELSO 13.637.895-3 Profesional de OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 450.000 01/01/2013 
HUARACHI FERNANDO coordinación para el DEPORTES OF. DE AL 

apoyo de los eventos 
deportivos generados por 
la oficina comunal de 

DEPORTES 28/02/2013 

Deporte y Recreación que 
van dirigidos a la 
comunidad en general 

PEÑAILILLO ETNA GRACIELA 12.816.234-8 Profesional de OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 450.000 01/01/2013 
CATALDO coordinación para el DEPORTES OF. DE AL 

apoyo de los eventos 
deportivos generados por 
la oficina comunal de 

DEPORTES 28/02/2013 

Deporte y Recreación que 
van dirigidos a la 
comunidad en general 

PINO CARLOS ANDRES 16.224.447-9 Profesional de OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 450.000 01/01/2013 
CORVACHO coordinación para el DEPORTES OF. DE AL 

apoyo de los eventos 
deportivos generados por 
la oficina comunal de 

DEPORTES 28/02/2013 

Deporte y Recreación que 
van dirigidos a la 
comunidad en general 

RAMIREZ CECILIA LORENA 10.682.756-7 Apoyo en la reaalización OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 444.444 01/01/2013 
FERNANDEZ de actividades deportivo - DEPORTES OF. DE AL 

recreativas tales como: DEPORTES 28/02/2013 
Futbol, Natación, Voleibol, 
y otros, durante la epoca 
estival. 

RODRIGUEZ MARCO ANTONIO 12.209.884-2 Profesional de OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 450.000 01/01/2013 
OCARANZA coordinación para el DEPORTES OF. DE AL 

apoyo de los eventos 
deportivos generados por 
la oficina comunal de 

DEPORTES 28/02/2013 

Deporte y Recreación que 
van dirigidos a la 
comunidad en general 

SILVA ARNALDO 17.552.732-K Apoyo en la mantención, ESTADIO HONORARIOS 215.21.04.004.012 286.000 01/01/2013 
SALGADO limpieza y ordenamiento OF. DE AL 

con el fin de preservar el 
bienestar de los 
concurrentes a los 
diferentes recintos 
deportivos 

DEPORTES 28/02/2013 

SOTO OLGA 13.006.448-5 Profesional de OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 450.000 01/01/2013 
MENDIETA HORTENSIA coordinación para el DEPORTES OF. DE AL 

apoyo de los eventos 
deportivos generados por 
la oficina comunal de 

DEPORTES 28/02/2013 

Deporte y Recreación que 
van dirigidos a la 
comunidad en general 

SOTO MOYA PATRICIA 10.225.739-1 Apoyo en la realización de OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 444.444 01/01/2013 
actividades deportivo - DEPORTES OF. DE AL 
recreativas tales como: DEPORTES 28/02/2013 
Futbol, Natación, Voleibol, 
y otros, durante la época 
estival. 

VASQUEZ CRISTIAN 17.557.142-6 Profesional de OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 450.000 01/01/2013 
TORANZO ALEJANDRO coordinación para el DEPORTES OF. DE AL 

apoyo de los eventos 
deportivos generados por 
la oficina comunal de 

DEPORTES 28/02/2013 

Deporte y Recreación que 
van dirigidos a la 
comunidad en general 

VERGARA DIEGO IGNACIO 17.115.112-0 Profesional de OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 450.000 01/01/2013 
ALVAREZ coordinación para el DEPORTES OF. DE AL 

apoyo de los eventos 
deportivos generados por 
la oficina comunal de 

DEPORTES 28/02/2013 

Deporte y Recreación que 
van dirigidos a la 
comunidad en general 

ZAMORA EDUARDO 16.592.605-6 Profesional de OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.012 450.000 01/01/2013 
CHAPARRO ISRAEL coordinación para el DEPORTES OF. DE AL 

apoyo de los eventos 
deportivos generados por 
la oficina comunal de 

DEPORTES 28/02/2013 

Deporte y Recreación que 
van dirigidos a la 
comunidad en general 



CASTILLO 
MALDONADO 

MARIA ELENA 6.813.305-K Coordinación general de 
las actividades que realiza 
la municipalidad de arica 
en beneficio directo de las 
personas y organizaciones 
del Valle de Lluta. 

OF. DELEGACION 
LLUTA 

HONORARIOS 
DELEGACION 

LLUTA 

215.21.04.004.013 450.000 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

GONZALEZ ELIZABETH 17.555.073-9 Apoyo en la Coordinación OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.013 222.222 01/01/2013 
VICENCIO TATIANA y participación en las LLUTA DELEGACION AL 

actividades preparadas 
para la comunidad del 
valle de Lluta a traves de 
la delegación municipal. 

LLUTA 30/06/2013 

VASQUEZ MONICA JENNY 7.095.808-2 Apoyo en la Coordinacion OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.013 222.222 01/01/2013 
ZAMORA y participación en las LLUTA DELEGACION AL 

actividades preparadas 
para la comunidad del 
valle de Lluta a traves de 
la delegación municipal. 

LLUTA 30/06/2013 

BELTRAN DANITZA 16.225.233-K Apoyo en la orientación y OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.014 333.333 01/01/2013 
BALAREZO asistencia a los usuarios NORTE DELEGACION AL 

que se acercan a las 
dependencias del sector 
norte a fin de realizar 
diferentes trámites 
relacionados con la 
solicitud de ayudas 
sociales y otros 
beneficios. 

NORTE 30/06/2013 

CORVACHO JOSE ALFREDO 11.201.636-8 Apoyo en la orientación y OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.014 480.000 01/01/2013 
TOLEDO asistencia a los usuarios NORTE DELEGACION AL 

que se acercan a las 
dependencias del sector 
norte a fin de realizar 
diferentes trámites 
relacionados con la 
solicitud de ayudas 
sociales y otros 
beneficios. 

NORTE 30/06/2013 

DURAN LORENA ROXANA 13.411.565-3 Apoyo en la orientación y OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.014 333.333 01/01/2013 
CABEZAS asistencia a los usuarios NORTE DELEGACION AL 

que se acercan a las 
dependencias del sector 
norte a fin de realizar 
diferentes trámites 
relacionados con la 
solicitud de ayudas 
sociales y otros 
beneficios. 

NORTE 30/06/2013 

LIMARI MARIA ISABEL 16.465.981-K Apoyo en la orientación y OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.014 794.256 01/01/2013 
TAUCARE asistencia a los usuarios NORTE DELEGACION AL 

que se acercan a las 
dependencias del sector 
norte a fin de realizar 
diferentes trámites 
relacionados con la 
solicitud de ayudas 
sociales y otros 
beneficios. 

NORTE 30/06/2013 

LLANOS CINCIA 5.458.968-9 Apoyo en la orientación y OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.014 444.444 01/01/2013 
LLANOS asistencia a los usuarios NORTE DELEGACION AL 

que se acercan a las 
dependencias del sector 
norte a fin de realizar 
diferentes trámites 
relacionados con la 
solicitud de ayudas 
sociales y otros 
beneficios. 

NORTE 28/02/2013 

SEGOVIA RICARDO 12.611.934-8 Coordinación general para OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.014 666.666 01/01/2013 
YAMPO ANTONIO la orientación y asistencia NORTE DELEGACION AL 

a los usuarios que se 
acercan a las 
dependencias del sector 
norte a fin de realizar 
diferentes trámites 
relacionados con la 
solicitud de ayudas 
sociales y otros 
beneficios. 

NORTE 30/06/2013 

VARGAS MORA CAROLINA 13.270.692-1 Apoyo en la orientación y OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.014 444.444 01/01/2013 
CHERIE asistencia a los usuarios NORTE DELEGACION AL 

que se acercan a las 
dependencias del sector 
norte a fin de realizar 
diferentes trámites 
relacionados con la 
solicitud de ayudas 
sociales y otros 
beneficios. 

NORTE 28/02/2013 



VASQUEZ 
ARAYA 

ANGELICA MARIA 10.206.756-8 Apoyo en la orientación y 
asistencia a los usuarios 
que se acercan a las 
dependencias del sector 
norte a fin de realizar 
diferentes trámites 
relacionados con la 
solicitud de ayudas 
sociales y otros 
beneficios. 

OF. DELEGACION 
NORTE 

HONORARIOS 
DELEGACION 

NORTE 

215.21.04.004,014 444.444 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

ZABALA BRAULIO 7.241.337-7 Apoyo en la orientación y OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.014 333.333 07/01/2013 
asistencia a los usuarios NORTE DELEGACION AL 
que se acercan a las 
dependencias del sector 
norte a fin de realizar 
diferentes trámites 
relacionados con la 
solicitud de ayudas 
sociales y otros 
beneficios. 

NORTE 30/06/2013 

ALVAREZ DANIELIA 16.467.360-K Asistente Social en sector OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.015 555.555 01/01/2013 
VALDECCHY rural para optimizar la AZAPA DELEGACION AL 

canalizacion de ayuda 
social a personas de 
escasos recursos del valle 
de azapa y sus 
alrededores. 

AZAPA 30/06/2013 

ANDUEZA CRISTINA DEL 6.752.539-6 Apoyar a las OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.015 333.333 01/01/2013 
RIVERA ROSARIO organizaciones rurales en AZAPA DELEGACION AL 

el desarrollo de sus 
actividades dirigidas a la 
comunidad ejecutadas en 
alianza con la 
municipalidad de alca 

AZAPA 30/06/2013 

BAEZ CRISTIAN 12.600.712-4 Apoyar a las OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.015 444.444 01/01/2013 
LAZCANO ALEJANDRO organizaciones rurales en AZAPA DELEGACION AL 

el desarrollo de sus 
acitivdades dirigidas a la 
comunidad ejecutadas en 
alianza con la 
municipalidad de alca 

AZAPA 30/06/2013 

BUTRON MARCOS 15.696.048-9 Apoyar a las OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.015 444.444 01/01/2013 
CATALAN ENRIQUE organizaciones rurales en AZAPA DELEGACION AL 

el desarrollo de sus 
acitivdades dirigidas a la 
comunidad ejecutadas en 
alianza con la 
municipalidad de alca 

AZAPA 30/06/2013 

CONTRERAS SERGIO 12.437.192-9 Coordinador social para OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.015 480.000 01/01/2013 
PAIRO apoyar a las AZAPA DELEGACION AL 

organizaciones como 
juntas de vecinos, clubes 
de adulto mayor, centro 
de madres, entre otras, en 
el desarrollo de sus 
actividades 

AZAPA 30/06/2013 

TAPIA LOBOS JAIME ANDRES 13.863.029-3 Coordinador de las OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.015 666.666 01/01/2013 
diferentes actividades y AZAPA DELEGACION AL 
desarrollo de la 
delegación municipal de 

AZAPA 30/06/2013 

Azapa para la comunidad 
rural 

TAUCARE MAGALI SANDRA 6.252.543-6 Apoyar a las OF. DELEGACION HONORARIOS 215.21.04.004.015 333.333 01/01/2013 
TORRES organizaciones rurales en AZAPA DELEGACION AL 

el desarrollo de sus 
acitivdades dirigidas a la 
comunidad ejecutadas en 
alianza con la 
municipalidad de alca 

AZAPA 30/06/2013 

ARAVENA RIOS ROMINA ANDREA 13.412.676-0 Coordinación para la OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.016 666.666 01/01/2013 
optima ejecución de DISCAPACIDAD OF, DE LA AL 
programas de dicapacidad 
y gestión con agentes 
internos y externos del 

DISCAPACIDAD 30/06/2013 

Municipalidad para el 
otorgamiento de las 
máximas facilidades a las 
personas con diferentes 
niveles de discapacidad 

MALDONADO MARCELA ESTER 10.620.000-9 Apoyo en la Coordinación OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.016 444.444 01/01/2013 
OSORIO para la optima ejecución DISCAPACIDAD OF, DE LA AL 

de programas de 
dicapacidad y gestión con 
agentes internos y 
externos del Municipalidad 
para el otorgamiento de 
las máximas facilidades a 
las personas con 
diferentes niveles de 
discapacidad 

DISCAPACIDAD 30/06/2013 



MARTINEZ 
GUERRERO 

AURELIA 
SOLEDAD 

7.508.089-1 Apoyo en la Coordinación 
para la optima ejecución 
de programas de 
dicapacidad y gestión con 
agentes internos y 
externos del Municipalidad 
para el otorgamiento de 
las máximas facilidades a 
las personas con 
diferentes niveles de 
discapacidad 

OF. DE LA 
DISCAPACIDAD 

HONORARIOS 
OF. DE LA 

DISCAPACIDAD 

215.21.04.004.016 444.444 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

MELO CASILLA VICTOR 7.425.813-1 Apoyo en la Coordinación OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.016 444.444 01/01/2013 
MARCELO para la optima ejecución DISCAPACIDAD OF. DE LA AL 

de programas de 
dicapacidad y gestión con 
agentes internos y 
externos del Municipalidad 
para el otorgamiento de 
las máximas facilidades a 
las personas con 
diferentes niveles de 
discapacidad 

DISCAPACIDAD 30/06/2013 

RUIZ PRADO NOEMI 12.435.208-8 Apoyo en la Coordinación OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.016 794.256 01/01/2013 
para la optima ejecución DISCAPACIDAD OF. DE LA AL 
de programas de 
dicapacidad y gestión con 
agentes internos y 
externos del Municipalidad 
para el otorgamiento de 
las máximas facilidades a 
las personas con 
diferentes niveles de 
discapacidad 

DISCAPACIDAD 30/06/2013 

SILVA GRANDY PATRICIO 8.304.684-8 Apoyo en monitoreo del OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.016 444.444 01/01/2013 
cuidado y rendimiento de DISCAPACIDAD OF. DE LA AL 
personas con 
discapacidad, asi mismo 
la derivación de casos 
extremos para gestionar 
ayudas especializadas. 

DISCAPACIDAD 30/06/2013 

YAÑEZ PATRICIO 14.104.143-6 KINESIOLOGO para OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.016 560.000 01/01/2013 
GONZALEZ diversos talleres de DISCAPACIDAD OF. DE LA AL 

personas en rehabilitación 
y con discapacidad 

DISCAPACIDAD 30/06/2013 

ALVAREZ JARA ANA EUGENIA 16.244.939-7 Asistente Social de apoyo OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.017 360.000 01/01/2013 
en el ambito de INFANCIA OF. DE INFANCIA AL 
prevención del convenio 30/06/2013 
SENDA 2013, gestión y 
coordinación con otros 
departamentos de la 
municipalidad. 

ASTUDILLO CARLOS FELIPE 15.654.387-K Establecer contacto con OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.017 450.000 01/01/2013 
LOPEZ las redes de intervención INFANCIA OF. DE INFANCIA AL 

infatil como PPC Filomena 30/06/2013 
Valenzuela y Pampa 
Marancelita, entre otos 
para potenciar las 
diferentes alternativas de 
acción. 

DIAZ CHANG MICHAEL ALBERT 16.469.131-4 Monitor Deportivo para OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.017 450.000 01/01/2013 
ANDRES actividades recreativas INFANCIA OF. DE INFANCIA AL 

tales como: Futbol, 
Natación, Voleibol, etc., 
destinadas a los niños y 
niñas de nuestra comuna. 

28/02/2013 

GARCIA MILLA IRIS CLARA 16.770.129-9 Convocar a niños y niñas OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.017 333.333 01/01/2013 
a los Clubes Infantiles INFANCIA OF. DE INFANCIA AL 
para dar a conocer las 
actividades a realizarse, 
dirigidas a la Comunidad 
infantil 

30/06/2013 

GAUBERT JUAN PABLO 15.622.297-6 Asistente social para la OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.017 555.555 01/01/2013 
SERRANO Coordinación y INFANCIA OF. DE INFANCIA AL 

seguimiento de los 
diferentes procesos del 
convenio 24 horas. 

30/06/2013 

GONZALEZ WILSON 11.820.833-1 Monitor Deportivo para OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.017 450.000 01/01/2013 
BOLADOS ANTONIO actividades recreativas INFANCIA OF. DE INFANCIA AL 

tales como: Futbol, 
Natación, Voleibol, etc., 
destinadas a los niños y 
niñas de nuestra comuna. 

28/02/2013 

MORALES ITALO ANDRES 16.467.551-3 Convocar a niños y niñas OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.017 380.000 01/01/2013 
WILLIAMS a los Clubes Infantiles INFANCIA OF. DE INFANCIA AL 

para dar a conocer las 
actividades a realizarse, 
dirigidas a la Comunidad 
infantil 

30/06/2013 



RIVERA 
MATAMOROS 

YERALINE 
RAQUEL 

14.104.917-8 Convocara niños y niñas 
a los Clubes Infantiles 
para dar a conocer las 
actividades a realizarse, 
dirigidas a la Comunidad 

OF. DE LA 
INFANCIA 

HONORARIOS 
OF. DE INFANCIA 

215.21.04.004.017 350.000 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

ROBLES WILLIAM HERNÁN 12,610.182-1 Psicólogo para la OF, DE LA HONORARIOS 215,21.04.004.017 555.555 01/01/2013 
LOPEZ Coordinación y INFANCIA OF. DE INFANCIA AL 

seguimiento de los 
diferentes procesos del 
convenio 24 horas. 

30/06/2013 

SOTOMAYOR AMANDA 10.406.259-8 Ejecutar, diseñar y OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.017 666.666 01/01/2013 
PEREIRA ALEJANDRA administrar la INFANCIA OF. DE INFANCIA AL 

programación infantil 
realizando las siguientes 
actividades: "Festivales 
comunitarios infantiles", 
"Capacitacion a monitores 
infantiles", "Encuentros 
infantiles'', "Formacion de 
líderes infantiles", entre 
otros. 

30/06/2013 

VILLA GABRIELA NICOL 17.012.940-7 Desarrollar actividades OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.017 250.000 01/01/2013 
IGLESIAS artísticos culturales para INFANCIA OF, DE INFANCIA AL 

niños y niñas de Clubes 30/06/2013 
Infantiles 

ARAYA CHU- YIT-MING 15.005.601-2 Abogado para la OF, DE LA MUJER HONORARIOS 215.21.04.004.019 300.000 01/01/2013 
HAN OSVALDO orientación, información y OF. DE LA MUJER AL 

patrocinio en casos de 
mujeres víctimas VIF, 
asesoramiento 
especializado y 
coordinación con 
estamentos de auxilio y 
apoyo externos. 

30/06/2013 

MERCADO EDITH DEL 8.138.296-6 Monitora para el apoyo y OF. DE LA MUJER HONORARIOS 215.21.04.004.019 400.000 01/01/2013 
CABELLO CARMEN acogida a mujeres OF. DE LA MUJER AL 

victimas de VIF 30/06/2013 

PADILLA PAULA 17.011.393-4 Monitora para el apoyo y OF. DE LA MUJER HONORARIOS 215.21.04.004.019 555.555 01/01/2013 
ALVARADO acogida a mujeres OF. DE LA MUJER AL 

victimas de VIF 30/06/2013 
SALDIVAR CAMILA 17.370.350-3 Profesional Asistente OF. DE LA MUJER HONORARIOS 215.21.04.004.019 555.555 01/01/2013 
AQUEVEQUE FRANCISCA Social para la atención y OF. DE LA MUJER AL 

derivación de casos que 
afecten a personas 
pertenecientes a las 
agrupaciones de mujeres 
de la comuna de Arica 

30/06/2013 

ARAYA YASMINA 12,436.470-1 Apoyo en la atención y OFICINA HONORARIOS 215.21.04.004.020 444.444 01/01/2013 
ESCOBAR ALEJANDRA recepción de solicitudes PROGRAMA PROG. PUENTE AL 

de los apoyos familiares 
del programa puente y 
que van en directo 
beneficio de las familias 
del programa. 

PUENTE 30/06/2013 

ARRIETA SILVA LUCY 17.011.442-6 Apoyo en terreno en la OFICINA HONORARIOS 215.21.04.004.020 450.000 01/01/2013 
entrega de ayuda a los PROGRAMA PROG. PUENTE AL 
beneficiarios del programa PUENTE 30/06/2013 
Puente y preparación para 
poder facilitarles el 
desarrollo social ante la 
comunidad 

BUSTAMANTE KATHERINE 17.011.251-2 Apoyo en terreno en la OFICINA HONORARIOS 215,21.04.004.020 450.000 01/01/2013 
RODRIGUEZ SOPHIA entrega de ayuda a los PROGRAMA PROG. PUENTE AL 

beneficiarios del programa PUENTE 30/06/2013 
Puente y preparación para 
poder facilitarles el 
desarrollo social ante la 
comunidad 

CARDENAS HEIDI ANGELA 19.202.864-7 Apoyo en terreno en la OFICINA HONORARIOS 215.21.04.004.020 450.000 01/01/2013 
NINASIVINCHA entrega de ayuda a los PROGRAMA PROG. PUENTE AL 

beneficiarios del programa PUENTE 30/06/2013 
Puente y preparación para 
poder facilitarles el 
desarrollo social ante la 
comunidad 

CORTES LAURA BOSNIA 13.541,867-6 Apoyo en terreno en la OFICINA HONORARIOS 215.21.04,004.020 450.000 01/01/2013 
ARANCIBIA entrega de ayuda a los PROGRAMA PROG. PUENTE AL 

beneficiarios del programa PUENTE 30/06/2013 
Puente y preparación para 
poder facilitarles el 
desarrollo social ante la 
comunidad 

GRACE NATHALY 13.413.360-0 Apoyo en terreno en la OFICINA HONORARIOS 215.21.04.004.020 450.000 01/01/2013 
ROMAN entrega de ayuda a los PROGRAMA PROG. PUENTE AL 

beneficiarios del programa PUENTE 28/02/2013 
Puente y preparación para 
poder facilitarles el 
desarrollo social ante la 
comunidad 



LA ROSA 
PINTO 

CAROLINA 
STEFANI 

17.552.491-6 Apoyo en terreno en la 
entrega de ayuda a los 
beneficiarios del programa 
Puente y preparación para 
poder facilitarles el 
desarrollo social ante la 
comunidad 

OFICINA 
PROGRAMA 

PUENTE 

HONORARIOS 
PROG. PUENTE 

215.21.04.004.020 450.000 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

MARCHANT JONATHAN 17.012.727-7 Apoyo en terreno en la OFICINA HONORARIOS 215.21.04.004.020 450.000 01/01/2013 
CONTRERAS ALVARO entrega de ayuda a los PROGRAMA PROG. PUENTE AL 

beneficiarios del programa PUENTE 30/06/2013 
Puente y preparación para 
poder facilitarles el 
desarrollo social ante la 
comunidad 

MEDINA MARIANELA DEL 12.244.143-1 Apoyo en terreno en la OFICINA HONORARIOS 215.21.04.004.020 450.000 01/01/2013 
MAZUELOS CARMEN entrega de ayuda a los PROGRAMA PROG. PUENTE AL 

beneficiarios del programa PUENTE 30/06/2013 
Puente y preparación para 
poder facilitarles el 
desarrollo social ante la 
comunidad 

ORMEÑO FERNANDO 9.626.414-3 Apoyo en terreno en la OFICINA HONORARIOS 215.21.04.004.020 450.000 01/01/2013 
ROJAS TERCERO entrega de ayuda a los PROGRAMA PROG. PUENTE AL 

beneficiarios del programa PUENTE 30/06/2013 
Puente y preparación para 
poder facilitarles el 
desarrollo social ante la 
comunidad 

RODRIGUEZ EVELYN YANIL 12.610.267-4 Apoyo en terreno en la OFICINA HONORARIOS 215.21.04.004.020 450.000 01/01/2013 
FRANCO entrega de ayuda a los PROGRAMA PROG, PUENTE AL 

beneficiados del programa PUENTE 30/06/2013 
Puente y preparación para 
poder facilitarles el 
desarrollo social ante la 
comunidad 

ULLOA BILINIA SANDRA 8.298.748-7 Apoyo en la atención y OFICINA HONORARIOS 215.21.04.004.020 333.333 01/01/2013 
CASTILLO recepción de solicitudes PROGRAMA PROG. PUENTE AL 

de los apoyos familiares 
del programa puente y 
que van en directo 
beneficio de las familias 
del programa. 

PUENTE 30/06/2013 

VERGARA LIDIA 7.085.836-3 Apoyo en terreno en la OFICINA HONORARIOS 215.21.04.004.020 450.000 01/01/2013 
ROLDAN entrega de ayuda a los PROGRAMA PROG. PUENTE AL 

beneficiarios del programa PUENTE 30/06/2013 
Puente y preparación para 
poder facilitarles el 
desarrollo social ante la 
comunidad 

VIDELA CAROLINA 10.516.775-K Colaboración con talleres OFICINA HONORARIOS 215.21.04.004.020 555.555 01/01/2013 
OSORIO ELIANA de promoción y desarrollo PROGRAMA PROG. PUENTE AL 

familiar dirigido a los 
beneficiarios y apoyo 
técnico en terreno para 
optimizar la gestión con 
los apoyos familiares 

PUENTE 30/06/2013 

BALUARTE KATHERINE 13.211.707-1 Apoyo, orientación y OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.021 350.000 01/01/2013 
SALINAS ELIZABETH derivación de usuarios SUBSIDIOS Y OF. DE AL 

para la realización de 
tramites de pensiones, 
subsidio familiar y de agua 
potable en la oficina de 
subsidios de la 
municipalidad. 

PENSIONES SUBSIDIOS 30/06/2013 

CALLE NINA ROSALIA 8.230.331-6 Apoyo y orientación en la OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.021 350.000 01/01/2013 
revisión de Pensiones SUBSIDIOS Y OF. DE AL 
básicas solidarias por 
vejez, invalidez y A.P.S., 
para usuarios que 
concurren a las 
dependenciad de 

PENSIONES SUBSIDIOS 30/06/2013 

DIDECO. 

MARAMBIO JACQUELINE 9.303.748-0 Gestionar y llevar a OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.021 430.000 01/01/2013 
BRAVO término el otorgamiento de SUBSIDIOS Y OF. DE AL 

subsidios de acuerdo al 
puntaje FPS. 

PENSIONES SUBSIDIOS 30/06/2013 



MUÑOZ YAÑEZ LUISA ESTER 4.525.126-8 Apoyo, orientación y 
derivación de usuarios 
para la realización de 
tramites de pensiones, 
subsidio familiar y de agua 
potable en la oficina de 
subsidios de la 
municipalidad. 

OF. DE 
SUBSIDIOS Y 
PENSIONES 

HONORARIOS 
OF. DE 

SUBSIDIOS 

215,21.04.004.021 350.000 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

PIÑA ROCHER ELIZABETH 10.588.777-9 Apoyo, orientación y OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.021 350.000 01/01/2013 
ELENA derivación de usuarios SUBSIDIOS Y OF. DE AL 

para la realización de 
tramites de pensiones, 
subsidio familiar y de agua 
potable en la oficina de 
subsidios de la 
municipalidad. 

PENSIONES SUBSIDIOS 30/06/2013 

AGUILERA ELOISA 11.813.240-8 Apoyo en la recepción y OF. ORG . HONORARIOS 215.21.04.004.022 350.000 01/01/2013 
CHORA derivación de las COMUNITARIAS ORG. AL 

diferentes peticiones que 
realizan las org. Sociales 
territoriales y funcionales 
de la comuna de auca en 
la dirección de desarrollo 
comunitario. 

COMUNITARIAS 28/02/2013 

ALFARO AMADO RAFAEL 4.591.196-9 Atención directa y OFICINA DE HONORARIOS 215.21.04.004.022 519.511 01/01/2013 
AGUILERA orientación a usuarios de INFORMACIONES ORG. AL 

dideco, que requieren 
información relacionada 
con los diferentes trámites 
que se realizan en las 
oficinas de la dirección. 

COMUNITARIAS 30/06/2013 

ARELLANO EDUARDO 6.942.706-5 Coordinar y crear lazos OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.022 444.444 01/01/2013 
VARELA entre las asociaciones TRANSPORTE ORG. AL 

gremiales de transportes y 
la I. Municipalidad de 

COMUNITARIAS 30/06/2013 

Anca para entregar un 
buen servicio a la 
comunidad 

BARRAZA NORMA MARISOL 11.823.988-1 Apoyo para la clasificación SECRETARIA HONORARIOS 215.21.04.004.022 444.444 01/01/2013 
PERALTA y derivación de SUBDIRECCION ORG. AL 

requerimientos de las Org. COMUNITARIAS 30/06/2013 
Sociales y de la 
comunidad en general 
canalizados por Dideco 

ESPINOSA BETZABETH DEL 15.693.201-9 Apoyo en la GESTION HONORARIOS 215.21.04.004.022 852.649 01/01/2013 
ROJO PILAR implementación de nuevos INTERNA ORG. AL 

procesos internos de la COMUNITARIAS 30/06/2013 
DIDECO para contribuir al 
mejoramiento continuo en 
la atención de los 
usuarios. 

IGLESIAS MARIBEL ALIDA 12.437.256-9 Coordinadora en terreno OF. ORG . HONORARIOS 215.21.04.004.022 444.444 01/01/2013 
FLORES para apoyar a las COMUNITARIAS ORG. AL 

organizaciones 
funcionales y juntas 
vecinales con las 
solicitudes que se 
generan a través de la 
dirección de Desarrollo 

COMUNITARIAS 30/06/2013 

Comunitario las que van 
en beneficio de la 
comunidad 

LANDON VIO MANUELA 8.537.458-3 Apoyo en la gestión de COMUNICACIONE HONORARIOS 215.21.04.004.022 888.888 01/01/2013 
promoción y participación S Y RELACIONES ORG. AL 
en las actividades 
culturales para las 
organizaciones 
comunitarias de la ciudad 
de anca 

PUBLICAS COMUNITARIAS 30/06/2013 

MAUREIRA PAOLA SOLANGE 13.247.592-K Asesoramiento legal a las OF. ASESORIA HONORARIOS 215.21.04.004.022 1.006.505 01/01/2013 
PIZARRO diferentes organizaciones LEGAL ORG. AL 

territoriales y funcionales 
que concurrena la 

COMUNITARIAS 30106/2013 

DIDECO, asi mismo 
orientación a usuarios en 
materias legales. 



MUÑOZ PEREZ JOSE JESUS 9.324.102-9 apoyo a las asociaciones 
gremiales de transporte 
para crear nexo con la I. 
Municipalidad de Anca y 
contribuir a mejorar el 
servicio que otorgan a los 
ciudadanos de anca. 

OF. DE 
TRANSPORTE 

HONORARIOS 
ORG. 

COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 444,444 01/01/2013 
AL 

31/03/2013 

NUÑEZ MARIA 10.078.207-3 Coordinar y crear lazos OF. DE HONORARIOS 215.21.04.004.022 555.555 01/01/2013 
VASQUEZ ALEJANDRA entre las Organizaciones DESARROLLO ORG. AL 

Afrodescendientes de AFROD. COMUNITARIAS 30/06/2013 
Anca y la comunidad; asi 
mismo contribuir y 
fomentar la participación 
en los diferentes eventos 
para crear espacios 
sociales de integración. 

OSORIO JULIA 15.008.209-9 Coordinadora en terreno OF. ORG . HONORARIOS 215.21.04.004.022 444.444 01/01/2013 
TOLEDO MACARENA para apoyar a las COMUNITARIAS ORG. AL 

organizaciones 
funcionales y juntas 
vecinales con las 
solicitudes que se 
generan a través de la 
dirección de Desarrollo 

COMUNITARIAS 30/06/2013 

Comunitario las que van 
en beneficio de la 
comunidad 

OSTOJIC ZORKA 11.611.203-5 Apoyo en la SUBDIRECCION HONORARIOS 215.21.04.004.022 852.649 07/01/2013 
ESPINOZA implementación de nuevos ORG. AL 

procesos internos de la COMUNITARIAS 30/06/2013 
DIDECO para contribuir al 
mejoramiento continuo en 
la calidad de la atención 
de los usuarios. 

QUEZADA MARIA CECILIA 9.516.841-8 Gestión en la recepción y SECRETARIA HONORARIOS 215.21.04.004.022 555.555 01/01/2013 
CORTES archivo de documentación DIRECCION ORG. AL 

e información vía 
telefónica relativa a las 
solicitudes de los usuarios 
de la dirección 

COMUNITARIAS 30/06/2013 

RETAMALES JORGE LUIS 8.943.681-8 Apoyo y coordinación en OF. HONORARIOS 215.21.04.004.022 852.649 01/01/2013 
RAMIREZ los procesos de difusión y COMUNICACIONE ORG. AL 

puesta en valor de las 
diferentes y variadas 
actividades que ejecutan 
las oficinas de la DIDECO, 
creación de archivo 
audiovisual. 

S Y RELACIONES 
PUBLICAS 

COMUNITARIAS 30/06/2013 

RIVERA PUCHI SERGIO 10.690.685-8 Coordinación para la OF. HONORARIOS 215.21.04.004.022 1.100.000 01/01/2013 
ANTONIO realización y ejecución de COMUNICACIONE ORG. AL 

actividades de difusión y 
promocion en el ámbito de 
la cultura y las artes para 
la comunidad de anca. 

S Y RELACIONES 
PUBLICAS 

COMUNITARIAS 30/06/2013 

ROMERO ULISES ADRIANO 10.373.640-4 Coordinación para la OF. HONORARIOS 215.21.04.004.022 900.000 01/01/2013 
BAEZA realización y ejecución de COMUNICACIONE ORG. AL 

actividades de difusión y 
promocion en el ámbito de 
la cultura y las artes para 
la comunidad de anca. 

S Y RELACIONES 
PUBLICAS 

COMUNITARIAS 30/06/2013 

SOTO MOYA PATRICIA 10.225.739-1 Coordinadora en terreno OF. ORG . HONORARIOS 215.21.04.004.022 444.444 01/01/2013 
para apoyar a las COMUNITARIAS ORG. AL 
organizaciones 
funcionales y juntas 
vecinales con las 
solicitudes que se 
generan a través de la 
dirección de Desarrollo 

COMUNITARIAS 28/02/2013 

Comunitario las que van 
en beneficio de la 
comunidad 

URTUBIA CRISTINA 11.097.456-6 Coordinadora en terreno OF. INCLUSION HONORARIOS 215.21.04.004.022 444.444 01/01/2013 
CORTEZ para apoyar a las SOCIAL ORG. AL 

organizaciones 
funcionales y juntas 
vecinales con las 
solicitudes que se 
generan a través de la 
dirección de Desarrollo 

COMUNITARIAS 28/02/2013 

Comunitario las que van 
en beneficio de la 
comunidad 



VASQUEZ 
CARNOT 

ANIOSKA 9.945.089-4 Atención directa y 
orientación a usuarios de 
dideco, que requieren 
información relacionada 
con los diferentes trámites 
que se realizan en las 
oficinas de la dirección, 

OFICINA DE 
INFORMACIONES 

HONORARIOS 
ORG. 

COMUNITARIAS 

215.21.04,004.022 444.444 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

VELIZ VERA GUSTAVO 10.135.230-7 Coordinador de las SUBDIRECCION HONORARIOS 215.21.04.004.022 555.555 01/01/2013 
ALONSO diferentes actividades que ORG. AL 

realiza la cuadrilla de 
contingencia de DIDECO 
como asi mismo la 
disponibilidad de 
transporte para cada una 
de las oficinas de la 
dirección. 

COMUNITARIAS 30/06/2013 

VIDAL MARISOL DE LA 10.452.103-7 Coordinadora en terreno OF. ORG . HONORARIOS 215.21.04.004.022 444.444 01/01/2013 
MEDRANO CRUZ para apoyar a las COMUNITARIAS ORG. AL 

organizaciones 
funcionales y juntas 
vecinales con las 
solicitudes que se 
generan a través de la 
dirección de Desarrollo 

COMUNITARIAS 28/02/2013 

Comunitario las que van 
en beneficio de la 
comunidad 

ALEGRE DAVID GERALD 15.695.409-8 Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 333.333 14/01/2013 
SAAVEDRA las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 

realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
multicanchas como asi 
mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 

VIVIENDA 30/6/2013 

DIDECO 
ALVAREZ CRISTIAN DENIS 8.971.492-3 Apoyo técnico en el OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 552.933 23/01/2013 
GONZALEZ diseño de viviendas VIVIENDA OF, DE LA AL 

sociales de los programas 
del FSV I Y II del nuevo 
convenio marco único 
regional MINVU-IMA 

VIVIENDA 30/06/2013 

ARIAS ALAVE MAYLIN ELISA 14.102.845-6 Trabajadora social de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 555.555 01/01/2013 
apoyo para elaborar VIVIENDA OF, DE LA AL 
Diagnósticos para la 
postulación a los FSV I y 

VIVIENDA 30/06/2013 

II, de acuerdo al nuevo 
convenio marco unico 
regional MINVU - IMA 

BELTRAN GUSTAVO 15.979.259-5 Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 333.333 14/01/2013 
FUENTES ALEJANDRO las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 

realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
multicanchas como asi 
mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 

VIVIENDA 30/6/2013 

DIDECO 
BLAS RAMOS FABIAN 16.772.792-1 Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04,004.023 333.333 14/01/2013 

RODRIGO las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 
realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
multicanchas como asi 
mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 

VIVIENDA 30/6/2013 

DIDECO 
CASTILLO JOSE LUIS 10.233.599-7 Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 333.333 14/01/2013 
BARRA las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 

realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
multicanchas como asi 
mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 

VIVIENDA 30/6/2013 

DIDECO 



COHAILA PATRICIA 10.871.341-0 Apoyo en el 
mantenimiento de la base 
de datos de los diferentes 
vehiculos de la dideco, 
como asi mismo apoyo a 
la cuadrilla de 
contingencia de dideco. 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

HONORARIOS 
OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 444.444 14/01/2013 
AL 

30/6/2013 

CONTERAS JUAN 6.275.740-K Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 350.000 01/01/2013 
ORELLANA FRANCISCO las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 

realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
multicanchas como asi 
mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 

VIVIENDA 30/06/2013 

DIDECO 
GALLEGUILLO RUBY DEL 7.083.120-1 Apoyo para el OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 444.444 14/01/2013 
S SALAS CARMEN mantenimiento de las VIVIENDA OF. DE LA AL 

bases de datos de los 
comites de vivienda y de 
los diferentes proyectos 
que ejecuta la oficina de la 
vivienda y EGIS municipal. 

VIVIENDA 30/6/2013 

GOMEZ BUCH VIVIANA ANDREA 16.223.949-K Apoyo técnico en el OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 350.000 01/01/2013 
diseño de viviendas VIVIENDA OF. DE LA AL 
sociales de los programas 
del FSV I Y II del nuevo 
convenio marco único 
regional MINVU-IMA 

VIVIENDA 31/03/2013 

GUARACHE MARCELO 12.434.707-6 Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 333.333 01/01/2013 
ALVAREZ las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 

realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
multicanchas como asi 
mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 

VIVIENDA 28/02/2013 

DIDECO 
GUENTELICAN MARCELO 15.288,851-1 Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 333.333 14/01/2013 
VILLARROEL ALEXIS las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 

realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
multicanchas como asi 
mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 

VIVIENDA 30/6/2013 

DIDECO 
LEYES MAURICIO 14.104.009-K Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 333.333 14/01/2013 
VALENZUELA ALEXIS las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 

realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
multicanchas como asi 
mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 

VIVIENDA 30/6/2013 

DIDECO 
MERIÑO JORGE ANDRES 16.411.842-8 Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 250.000 01/01/2013 
LAGOS las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 

realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
multicanchas como asi 
mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 

VIVIENDA 30/06/2013 

DIDECO 
MOLINA JEREMMY 18.313.240-7 Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 250.000 01/01/2013 
ZAMBRANO ALFREDO las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 

realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
multicanchas como asi 
mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 

VIVIENDA 30/06/2013 

DIDECO 



MORALES 
ITURRIETA 

FLORENCIO 
GONZALO 

16.441.921-5 Dibujante de proyectos de 
arquitectura apoyo en la 
elaboración de carpetas 
para los mismos referente 
a la infraestructura social 
para la comunidad. 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

HONORARIOS 
OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 555.555 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

MORENO CRISTIAN 12.013.044-7 Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 333.333 14/01/2013 
ALEGRE MAURICIO las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 

realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
multicanchas como asi 
mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 

VIVIENDA 30/6/2013 

DIDECO 
NEIRA DIEGO ALFONSO 17.555.891-8 Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 250.000 01/01/2013 
VALDERRAMA las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 

realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
multicanchas como asi 
mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 

VIVIENDA 30/06/2013 

DIDECO 
NUÑEZ SAEZ ESTER JULIA 13.413.526-3 Arquitecto para coordinar OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 666.666 01/01/2013 

el desarrollo de programas VIVIENDA OF. DE LA AL 
del ministerio de vivienda, 
según convenio marco 

VIVIENDA 30/06/2013 

MINVU-IMA 

OLIVARES OMAR ORLANDO 11.465.066-8 Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 333.333 14/01/2013 
FLOR las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 

realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
multicanchas como asi 
mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 

VIVIENDA 30/6/2013 

DIDECO 
OSORIO WILLIAMS 15.979.742-2 Arquitecto para apoyar el OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 666.666 01/01/2013 
CABEZAS desarrollo y diseño de VIVIENDA OF. DE LA AL 

proyectos tecnicos 
referidos en los programas 
sociales de vivienda 

VIVIENDA 30/06/2013 

PIZARRO MANUEL 16.465.891-0 Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 333.333 14/01/2013 
PIZARRO AUGUSTO las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 

realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
multicanchas como asi 
mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 

VIVIENDA 30/6/2013 

DIDECO 
RAMIREZ MIGUEL ALADINO 6.298.397-3 Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 500.000 01/01/2013 
CORNEJO las soluciones VIVIENDA OF. DE LA AL 

habitacionales a los 
beneficiarios del programa 

VIVIENDA 30/06/2013 

Habitabilidad 

SEURA JUAN 17.555.867-5 Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 333.333 14/01/2013 
CORVACHO FRANCISCO las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 

JAVIER realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
multicanchas como asi 
mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 

VIVIENDA 30/6/2013 

DIDECO 
TAUCANEA CAROLINA 14.103.113-9 Trabajadora social de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 555.555 01/01/2013 
ZUÑIGA ANDREA apoyo para elaborar VIVIENDA OF. DE LA AL 

Diagnósticos para la 
postulación a los FSV I y 

VIVIENDA 30/06/2013 

II, de acuerdo al nuevo 
convenio marco unico 
regional MINVU - IMA 

VELLABONA JOSE VICENTE 5.409.590-2 Apoyo en la ejecución de OF. DE LA HONORARIOS 215.21.04.004.023 333.333 14/01/2013 
KALISE las reparaciones que se VIVIENDA OF. DE LA AL 

realizan a las 
dependencias de las 
juntas vecinales y 
mi iltinannhas rnmn asi 

VIVIENDA 30/6/2013 



mismo de la mantención 
del recinto, areas de 
estacionamiento y 
servicios higienicos de la 
DIDECO 

BARRIOS MARIO 6.026.739-1 Gestión en el desarrollo OF. PREVIENE HONORARIOS 215,21.04.004.024 300.000 01/0112013 
AGUIRRE de talleres artisticos y PREVIENE AL 

deportivos para los niños y 
niñas de la comuna de 
anca para la prevencion 

30/06/2013 

JARA EUPERLA 14.732.468-5 Apoyo en la elaboración OF. PREVIENE HONORARIOS 215.21.04.004.024 444.444 01/01/2013 
MENDOZA ESPERANZA de documentos como: PREVIENE AL 

cartas, nóminas y 
programas, entre otros y 
gestionar pago a 
proveedores que prestan 
servicios a la oficina 
previene 

30/06/2013 

PASTEN ERIC 9.509.972-6 Coordinador general de OF. PREVIENE HONORARIOS 215.21.04.004.024 852.649 14/01/2013 
ROJAS las actividades realizadas PREVIENE AL 

por la oficina previene, 
apoyo en la gestión de 
convenios que se ejecutan 
en la oficina. 

30/6/2013 

MONTENEGRO JIMENA DEL 10.989.630-6 Apoyo en la orientación a OF. OMIL HONORARIOS 215.21.04.004.027 350.000 01/01/2013 
JULIO ROSARIO los usuarios de la Omil OMIL AL 

con el fin asesorar 
respecto de los tramites 
que deben realizar y 
entrega de certificados de 
cesantía 

30/06/2013 

MUÑOZ BAEZ ENRIQUE 14.104.796-5 Gestión en la certificación OF. OMIL HONORARIOS 215.21.04.004.027 555.555 01/01/2013 
mensual de los OMIL AL 
beneficiarios del fondo de 
cesantía Solidario para 
que reciban el giro 
correspondiente al seguro 

30/06/2013 

OLIVARES JULIO 5.461.165-K Establecer contactos con OF. OMIL HONORARIOS 215.21.04.004.027 430.000 01/01/2013 
CAMUS redes sociales de apoyo y OMIL AL 

empresarios, para 
solucionar problemas de 
cesantía 

30/06/2013 

RAMIREZ JORGE PATRICIO 13.863.120-6 Atención de beneficiarios OF. OMIL HONORARIOS 215.21.04.004.027 555.555 01/01/2013 
ALIAGA del Fondo de Cesantía OMIL AL 

Solidario. Orientación a 
usuarios en prácticas de 
apresto laboral, 

30/06/2013 

ROJAS REYES CARLOS 13.479.492-5 Coordinación con los OF. OMIL HONORARIOS 215.21.04.004.027 1.200.000 01/01/2013 
ALFONSO distintos sectores públicos OMIL AL 

para definir ofertas de 
capacitación u otros 
beneficios para los 
usuarios tales como 

28/02/2013 

SENCE, FOSIS, OTECS, 
entre otros. 

ROJO LILIAN IRENE 11.813.253-K Apoyo en la orientación a OF. OMIL HONORARIOS 215.21.04.004.027 350.000 01/01/2013 
CONTRERAS los usuarios de la Omil OMIL AL 

con el fin asesorar 
respecto de los tramites 
que deben realizar y 
entrega de certificados de 
cesantia 

30/06/2013 

VASQUEZ ISIDRO 5.765.785-5 Fomentar estrategias de OF. OMIL HONORARIOS 215.21.04.004.027 1.444.444 21/01/2013 
MAZUELOS trabajo en conjunto con OMIL al 

servicios públicos y 
empresas privadas para 
posibilitar el acceso a 
capacitación a los 
usuarios inscritos en los 
registros de cesantía de la 

30/06/2013 

Omil. 
ARAYA MANUEL 12.107.958-5 Apoyo audiovisual en las OF. HONORARIOS 215.21.04.004.032 444.444 01/01/2013 
HENRIQUEZ ALEJANDRO diversas actividades que COMUNICACIONE ASESORIA AL 

se preparan para la 
comunidad, tales como 
paseos al pulpo, carnaval 
con la fuerza del sol, 
entre otras 

S Y RELACIONES 
PUBLICAS 

TECNICA 28/02/2013 

DUQUE VICTOR LEONEL 12.209.279-8 Apoyo técnico en la OF. ASESORIA HONORARIOS 215.21.04.004.032 666.666 01/01/2013 
MANRIQUEZ formulación, ejecución y TÉCNICA ASESORIA AL 

seguimiento de programas 
desarrollados por las 
diferentes oficinas de 

TECNICA 30/06/2013 

Dideco 



ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

LVAD URRUTIA CARDENAS 
AL ALDE DE ARICA 

DURAN 
MANZANO 

ROXANA DEL 
CARMEN 

11.819.124-2 Apoyo en la recepción y 
derivación de la 
tramitación de pago de 
facturas de proveedores 
de dideco. 

OF. ASESORÍA 
TÉCNICA 

HONORARIOS 
ASESORIA 
TECNICA 

215.21,04.004.032 444.444 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

PEREDA 
MARCHIONI 

CARLOS IVAN 7.755.063-1 Apoyo contable para los 
diferentes trámites 
administrativos que realiza 
la oficina de Asesoría 
Técnica de DIDECO. 

OF. ASESORÍA 
TÉCNICA 

HONORARIOS 
ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 852.649 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

PEREZ MEZA CAROLINA 
ALEJANDRA 

15.980.016-4 Apoyo en el seguimiento 
de programas que se 
generan en la Dirección 
para el mejoramiento de la 
gestión. Gestión en la 
recepción mensual de 
boletas e informes de los 
funcionarios que prestan 
servicios en la Dideco. 

OF. ASESORÍA 
TÉCNICA 

HONORARIOS 
ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 555.555 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

POZO ALFARO SAMUEL JOSE 15.693.707-K Profesional Asistente 
Social, Apoyo Social para 
el convenio Autoconsumo 
2012-2013. 

OF. ASESORÍA 
TÉCNICA 

HONORARIOS 
ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 555.555 02/01/2013 
al 

31/03/2013 

RAMIREZ 
SILVA 

JORGE PATRICIO 7.333.000-9 Coordinador para las 
comunicaciones y 
Relaciones Públicas 
referente a la difusión de 
programas dirigidos a la 
comunidad. 

OF. 
COMUNICACIONE 
S Y RELACIONES 

PUBLICAS 

HONORARIOS 
ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 666,666 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

SANHUEZA 
GUZMAN 

WALTER 
ERNESTO 

9.231.713-7 Coordinación en el 
asesoramiento en 
materias de presupuesto, 
destinaciones del personal 
y de las necesidades que 
tiene la dirección de 
Desarrollo Comunitario 

OF. ASESORIA 
TÉCNICA 

HONORARIOS 
ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 1.444.444 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

PIZARRO 
GONZALEZ 

SUSANA 13.638.136-9 

' 

Orientación y clasificación 
de atención a 
consumidores y registro 
de tramitaciones 
relacionados con la Ley 
de protección al 
consumidor 

OCIC HONORARIOS 
OCIC 

215.21.04.004.043 444.444 01/01/2013 
AL 

30/06/2013 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, DIDECO y la Secretaría Municipal. 

CARLOS CASTILLO GALLEGUILLOS 
SECRETARIOIMUNICIPAL 

/CCG/rm. 

SECRETA_ RIA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono: 206203 - 203270 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

